
議案第１２２号

財産の取得について

次の財産を取得したいから、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９

６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に

関する条例（平成１８年渋川市条例第５２号）第３条の規定により、議会の

議決を求める。

令和元年９月３日提出

渋川市長 髙 木 勉

１ 取得する財産 渋川市民会館施設用備品（その２）

２ 契 約 の 方 法 指名競争入札

３ 取 得 金 額 ２７，８９６，０００円

４ 契約の相手方 群馬県渋川市村上６７５番地６

株式会社ちぎりいち町田儀平商店 渋川営業所

営業所長 霞 雄三郎

理 由

渋川市民会館耐震補強及び改修工事に伴い、備品を購入しようとするもの

である。



物 品 名 渋川市民会館施設用備品（その２）

契 約 の 方 法 指名競争入札

入 札 年 月 日 令和元年８月６日

指 名 業 者 数
１０（１０）

（） 内市内業者数

うち入札参加業者数
７（ ７）

（） 内市内業者数

入 札 回 数 １

群馬県渋川市村上６７５番地６

落 札 業 者 株式会社ちぎりいち町田儀平商店 渋川営業所

営業所長 霞 雄三郎

３０，０２０，５４０円
予 定 価 格

（消費税及び地方消費税を含む）

２７，８９６，０００円
落 札 価 格

（消費税及び地方消費税を含む）

納 入 期 限 令和２年２月１５日

仕 様 等 別添仕様書のとおり

議案第１２２号参考資料１



渋川市民会館施設用備品（その２）　仕様書

１　　物　 品 　名 渋川市民会館施設用備品（その２）

２　　納 入 場 所 渋川市民会館　（所在地：渋川市渋川２７９５番地）

３　　設 置 場 所 次のとおり

４　　納 入 期 限 令和２年２月１５日（土）

令和２年２月１日（土）から令和２年２月１５日（土）までの間に納入すること。

　・備品の納入については、渋川市民会館と調整の上、進めること。

※搬入・設置・調整費、梱包資材の処分費等必要経費を含む。

※同等品、同等サイズ可。　参考品以外のものを納入する予定の場合は、カタログ等の仕様がわかるものを添付し、事前に発注者の承認を得ること。

規格・数量等

Ｎｏ 品　目 規　格　等 数量 設置場所 サイズ（mm）

1 キッズコーナー用ソフトベンチ マット総面積５㎡以上を確保すること 一式
大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

D400.H300

2 キッズコーナー用ソフトコーナーベンチ マットの周辺をベンチで囲うこと　　　但し５０ｃｍ程度出入口用にベンチを置かない場所を１箇所つくること
大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

D400.H300

3 キッズコーナー用ソフトエンドカバー ベンチ本体：合板、集成材　　クッション材：ウレタンフォーム　　張り材：ウレタンレザー
大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

4 キッズコーナー用組み合わせマット
マット　材質 発泡ポリエチレン　　＊防汚性に優れ、滑りにくい素材または加工とする
　　　　 防炎性能を有し、消防法に定める防炎表示のついたもの

大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

厚さ10

5 キッズコーナー用組み合わせマット専用スロープ
大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

厚さ10

6
キッズコーナー用組み合わせマット専用コーナース
ロープ

大ホワイエ　キッズコーナー
（１階）

厚さ10

7 演台
配線穴付き  　　演台下棚１段付き
＊No7の演台、No8の演台（司会者用）、No9の花台は同メーカー、同種類のもの

1 小ホール　舞台（１階） W1200.D480.H1035

8 演台（司会者用）
配線穴付き　　　演台下棚１段付き
＊No7の演台、No8の演台（司会者用）、No9の花台は同メーカー、同種類のもの

1 小ホール　舞台（１階） W650.D480.H1035

9 花台 ＊No7の演台、No8の演台（司会者用）、No9の花台は同メーカー、同種類のもの 1 小ホール　舞台（１階） W550.D550.H750

10 簡易ステージ(ダンパータイプ）
折りたたみ式　アジャスター付き　（安全かつ簡単にセットができるもの。）
＊No10の簡易ｽﾃｰｼﾞ、No11の簡易ｽﾃｰｼﾞ用ｽﾃｯﾌﾟは同メーカー、同種類のもの

1 小ホール　ロビー（１階）
外寸法
W2400.D1200.H400

11 簡易ｽﾃｰｼﾞ用ステップ
段数１段（H400用）
＊No10の簡易ｽﾃｰｼﾞ、No11の簡易ｽﾃｰｼﾞ用ｽﾃｯﾌﾟは同メーカー、同種類のもの

2 小ホール　ロビー（１階） W905.D360.H200

12 簡易ｽﾃｰｼﾞ用スカート No10の簡易ステージ用　　　前と両側を覆い隠せること　　　材質：別珍（ファスナーテープ付） 一式 小ホール　ロビー（１階）

13 コインロッカー（有料・コインリターン兼用）
６人用（２列３段）
有料・コインリターン兼用のもの

1 小ホール　ホワイエ（１階）
外寸 W840．D455．H1790
内寸 W355.D430.H532

14 コインロッカー（有料・コインリターン兼用）
15人用（3列5段）
有料・コインリターン兼用のもの

1 小ホール　ホワイエ（１階）
外寸 W900．D455．H1790
内寸 W235.D430.H315

15 たためる畳 一畳サイズ　　　折りたたみ（3つ折り等）で収納できるもの　　　畳表材質：PVCレザー又は樹脂表 4 楽屋A,B,C,D（１階） 外寸 W870.D1740 厚13

16 ホワイトボード（裏面スクリーンタイプ）
ボード：マグネット使用可　　　脚：キャスター付
＊裏面はプロジェクター投影用スクリーンとして使用できること

1 特別会議室（２階）
W1870.D580.H1800
ﾎﾞｰﾄﾞｻｲｽﾞ　W1800,H940

17 白板パネル交換 既存黒板（型番不明）撤去処分費込み　　　交換設置費込み 5
第１・２会議室（２階）
第３・４・５会議室（３階）

W2535.H1500

18
映写用ロールスクリーン交換
　100ｲﾝﾁ4:3

既存スクリーン（型番不明）撤去処分費込み　　交換設置費込み
防炎性能を有し、消防法に定める防炎表示のついたもの

5
第１・２会議室（２階）
第３・４・５会議室（３階）

W2130.H1985

19
ハイカウンター
（中棚付引違い書庫タイプ）

可動棚１段、引違い戸はカギ付
*No19のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No20のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No21のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No22のｺｰﾅｰﾊｲｶｳﾝﾀｰは同ﾒｰｶｰ、同種類のもの

1 ロビー・ホワイエ（１階） W1800.D450.H1000

20
ハイカウンター
（中棚付引違い書庫タイプ）

可動棚１段、引違い戸はカギ付
*No19のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No20のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No21のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No22のｺｰﾅｰﾊｲｶｳﾝﾀｰは同ﾒｰｶｰ、同種類のもの

1 ロビー・ホワイエ（１階） W1200.D450.H1000

21
ハイカウンター
（引違い書庫タイプ）

可動棚２段、引違い戸はカギ付
*No19のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No20のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No21のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No22のｺｰﾅｰﾊｲｶｳﾝﾀｰは同ﾒｰｶｰ、同種類のもの

1 ロビー・ホワイエ（１階） W1500.D450.H1000

22 コーナーハイカウンター *No19のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No20のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No21のﾊｲｶｳﾝﾀｰ、No22のｺｰﾅｰﾊｲｶｳﾝﾀｰは同ﾒｰｶｰ、同種類のもの 1 ロビー・ホワイエ（１階） W600.D450.H1000

議
案
第
１
２
２
号
参
考
資
料
２



23
ショーケース
（ハイケース）

透明ガラス棚３段付き　　　前開き引き戸で施錠ができること
＊前後左右上部から展示品が見えること

2 フリースペース（２階） W1200.D450.H1501

24 スタッキングチェア スタッキング・横連結可　　　背取手付き　　　質量：3.5ｋｇ以下 400 小ホール（１階） W514.D537.H777（SH440)

25 スタッキングチェア用台車 No24スタッキングチェア25脚以上積載可　　　キャスター付 16 小ホール（１階） W630.D680.H792

26
会議用テーブル
(幕板付）

平行ネスティング方式収納可　　　アジャスター／キャスターストッパー付き
＊No26の幕板付、No27の幕板無は同メーカー、同種類のテーブルとする

20 小ホール（１階） W1800.D450.H720

27
会議用テーブル
（幕板無）

平行ネスティング方式収納可　　　アジャスター／キャスターストッパー付き
＊No26の幕板付、No27の幕板無は同メーカー、同種類のテーブルとする

50 小ホール（１階） W1800.D450.H720

28
会議用テーブル
(幕板付）

平行ネスティング方式収納可　　　アジャスター／キャスターストッパー付き 71
第１・２会議室（２階）
第３・４・５会議室（３階）

W1800.D450.H720

29 電話台 １段棚付　　　天板・棚：化粧板（木目調） 6
第１・２会議室、
特別会議室（２階）
第３・４・５会議室（３階）

W450.D350.H700

30
ハイグレード会議用テーブル
（直線タイプ）

アジャスター付　　　＊No30,31でロの字に設置　　　＊No30,31のテーブルとNo32の椅子はセットにする 4 特別会議室（２階） W1400.D600.H700

31
ハイグレード会議用テーブル
（コーナータイプ）

アジャスター付　　　＊No30,31でロの字に設置　　　＊No30,31のテーブルとNo32の椅子はセットにする 4 特別会議室（２階） 1/4円（直径1200）.H700

32 会議用椅子
座面背面：布張　　　可動肘（ﾗﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ付）
＊No30,31のテーブルとNo32の椅子はセットにする

12 特別会議室（２階） W650.D800.H1050

33 両側肘付１人用椅子
座面背面：布張　　　肘脚：木材　　　肘付（オープンタイプ）
＊No33の両側肘付１人用椅子4脚とNo34のセンターテーブル1台でセットにする

16 ロビー・ホワイエ（１階） W640.D655.H767.SH420

34 センターテーブル
天板脚：木材又はメラミン化粧板（木目調）
＊No33の両側肘付１人用椅子4脚とNo34のセンターテーブル1台でセットにする

4 ロビー・ホワイエ（１階） W1200.D600.H415

35
コーナースツール
1/4円

脚有り　　　連結できること　　　座面材質：ポリウレタンファーム 48
ロビー・ホワイエ（１階）
＊一部２階ギャラリー設置

D680.H380

36 両側肘付３人用長椅子 座面背面：布張　　　脚：木材　　　両肘付き 10
ロビー・ホワイエ（１階）
＊一部２階ギャラリー設置

W1800.D600.H710.SH425

37 ソファベット
座面背面：布張　　　ワンタッチでソファからベットに変更可　　　壁際につけた状態のままベッドに変更可
＊No37のソファベッド1台とNo44の１人用チェア４脚とNo45のｾﾝﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ１台をセットにする

4 楽屋C,D,F（1階）　E（2階） W2090.D750.H715.SH380

38
リフレッシュテーブル
（十字脚 円形天板）

直径1050mm程度の円形テーブル　　　天板：メラミン化粧板
＊No38のテーブル1台にNo39の椅子4脚をセットにする

5 フリースペース（２階） 直径1050.H700

39 ミーティングチェア
座面：円形　　　背面：合板、取手付き　　　脚：４本脚、スチールパイプクロームメッキ　　　４脚スタッキング可
＊No38のテーブル1台にNo39の椅子4脚をセットにする

20 フリースペース（２階） W425.D480.H745.SH445

40 折りたたみいす 質量3.8kg以下　　　セーフティリング式、連結具付　　　フラット収納 100 大ホール（１階） W455.D437.H740.SH420

41 折りたたみいす用台車 No40椅子用収納台車　　　台車1台で30脚以上積載可　　　キャスター付き 3 大ホール（１階） W589.D1122.H1660

42 円形スツール 座面：円直径 335mm程度　　　材質：座 布張（ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ）、脚 合板　　　スタッキング可 70 楽屋A,B,C,D,F,G（１階）　E（２階） W405.D405.H473

43 両側肘付２人掛けソファー
座面背面：布張　　　肘付（パネルタイプ）　　　座面下オープンタイプ
*No43の２人掛けソファーとNo46のｾﾝﾀｰﾃｰﾌﾞﾙをセットにする

3 楽屋A,B,G（１階） W1300.D650.H760.SH410

44 両側肘付１人用チェア
座面背面：布張　　　肘付　　　座面下オープンタイプ
＊No37のソファベッド1台とNo44の１人用チェア４脚とNo45のｾﾝﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ１台をセットにする

16 楽屋C,D,F（１階）　E（２階） W560.D610.H850.SH430

45 応接用センターテーブル
天板、脚：木材
＊No37のソファベッド1台とNo44の１人用チェア４脚とNo45のｾﾝﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ１台をセットにする

4 楽屋C,D,F（１階）　E（２階） W1200.D600.H500

46 応接用センターテーブル
天板、脚：木材
＊No43の２人掛けソファーとNo46のｾﾝﾀｰﾃｰﾌﾞﾙをセットにする

3 楽屋A,B,G（１階） W900.D450.H500

47 電話台
天板、脚：木材　　　１段棚付
＊No45,46の応接用センターテーブルと同メーカー、同種類のもの

8 楽屋A,B,C,D,F,G（１階）　E,ﾘﾊ室（２階） W450.D450.H700

議
案
第
１
２
２
号
参
考
資
料
２


